
 

 

 

 

 

 

Veiklos ataskaita 

(2016 m. gruodžio 6 d.  – 2017 m. rugsėjo  28 d. )   



 

 
 

 

Psl. 2 
 

Turinys 
 

VGTU SA Veiklos strategija (2014 m. – 2018 m.) .......................... 3 

VGTU SA Centrinio biuro nariai .................................................... 4 

Planuojančių ir jau studijuojančių VGTU integracija ................... 5 

VGTU SA Bendradarbiavimas ........................................................ 6 

VGTU Studijų kokybės ir studijų aplinkos kokybės gerinimas .... 8 

Procesai ir darbai susiję su VGTU bendrabučiais ........................ 11 

VGTU SA Narių kompetencijos kėlimas ir organzacijos stabilumo 

užtikrinimas .................................................................................... 13 

Informacijos viešinimas įvairiose platformose ir pastovi medijų 

priežiūra .......................................................................................... 14 

VGTU SA Komunikacijos gerinimas ir viešinimo projektai ....... 15 

 

 

  



 

 
 

 

Psl. 3 
 

VGTU SA Veiklos strategija (2014 m. – 2018 m.) 
 

Vizija 

Vieninga ir pilietiška akademinė VGTU bendruomenė. 

 vieninga akademinė bendruomenė – bendradarbiaujanti tarpusavyje, siekianti bendro 

tikslo, turinti bendrą požiūrį į studijas; 

 pilietiška akademinė bendruomenė – atsakinga visuomenės dalis, kuriai rūpi, kas 

vyksta, prisideda prie pokyčių; 

 akademinė bendruomenė – dėstytojai ir studentai. 

 

Misija 

Tinkamai atstovaujant studentams kuriame jiems palankią aplinką. 

 tinkamai atstovauja – kokybiškai ir efektyviai; 

 palanki aplinka – visuomeninė, kultūrinė, akademinė, socialinė, mokslinė, laisvalaikio 

ir kt. aplinka atitinkanti studentų poreikius. 

 

Vertybės 

Atvirumas 

 esame atviri siūlymams, kritikai ir pastaboms. 

Atsakomybė 

 vykdome savo įsipareigojimus. 

Tobulėjimas 

 nuolatos mokomės ir mokome. 

Iniciatyvumas 

 iškeliame ir įgyvendiname naujas idėjas. 

 

Strateginiai tikslai 

 užtikrinti tinkamą atstovavimą studentams; 

 kurti studentams palankią aplinką; 

 garantuoti stabilią organizacijos veiklą. 

  



 

 
 

 

Psl. 4 
 

VGTU SA Centrinio biuro nariai  
 

VGTU SA Prezidentas - Matas Povilauskas; 

VGTU SA Viceprezidentė - Gailė Žebrytė; 

VGTU SA Akademinių reikalų vadovas - anksčiau Radvilė Kaminskytė, dabar 

Dominykas Tvaska; 

VGTU SA Socialinių reikalų vadovas - anksčiau Paulius Daubaris, dabar Kristina 

Granauskaitė; 

VGTU SA Ryšių su visuomene vadovės - Neda Balčiūnaitė ir Viktorija Vasiljeva; 

VGTU SA Žmogiškųjų išteklių vadovas - anksčiau Ieva Viržintaitė, dabar Evaldas 

Jasaitis; 

VGTU SA Rinkodaros vadovas - anksčiau Artūr Sadovskij, dabar Lukas Makšimas; 

VGTU SA Projektų vadovas - Dominykas Jasiulionis; 

VGTU SA IT - anksčiau Simonas Liutika, dabar Edgar Žardin. 

  



 

 
 

 

Psl. 5 
 

Planuojančių ir jau studijuojančių VGTU integracija 
 

 2017 vasario 2 d. Dalyvavimas parodos „Studijos 2017“ organizavimo 

susirinkimuose, savanorių koordinavimas; 

 2017 kovo 16 d. Karjeros dienų savanorių paieška; 

 2017 kovo 31 d. VGTU Atvirų durų dienos savanorių koordinavimas; 

 2017 liepos 25 - 27d. VGTU pirmakursių priėmimai; 

 2017 rugpjūčio 28 - 29d. VGTU SA Jungtinė pirmakursių stovykla; 

 Pirmakursių studentų ir akademinių grupių seniūnų integracinis planas 

fakultetams; 

Kartu su VGTU SA F Vicepirmininkais paruoštas „VGTU SA akademinių grupių seniūnų integracinis 

planas“, kuriuo vadovaujantis fakultetiniai padaliniai galės integruoti tiek naujus, tiek jau esamus 

seniūnus į organizacijos bei viso Universiteto veiklą. 

 VGTU SA Kuratorių programa’17; 

Kaip ir kiekvienais metais VGTU SA vykdė Kuratorių programą, kuri šiais metais buvo išskirtinė savo 

struktūra, kokybės užtikrinimu. Programa buvo padalinta į dvi dalis: akademinės bei socialinės 

informacijos paskaitas ir komandos formavimo bei integracinę stovyklą. Pirmoji dalis turėto trijų 

paskaitų ciklą liepos mėnesį, o antroji dalis vyko rugpjūčio mėnesį VGTU Sporto ir poilsio bazėje 

Aukštadvaryje. Būsimiems kuratoriams paskaitas vedė VGTU Fundamentinių mokslų fakulteto prodekanė 

Dovilė Deltuvienė, VGTU SA Alumnas Vytautas Kairys ir kiti VGTU SA Centrinio biuro nariai. 

Kuratoriams buvo paruoštas mini Informacinis žinių paketas ir Kuratoriaus veiklos planas. Visi VGTU 

SA Kuratoriai laikė žinių patikrinimo testą. 

 Paskaitos VGTU SA F vidiniuose mokymuose; 

 Paskaitos VGTU Pirmakursių stovyklose; 

 Pagalba studentams nežinantiems kaip naudotis universiteto programinę įranga. 

  



 

 
 

 

Psl. 6 
 

VGTU SA Bendradarbiavimas 
 

 VGTU Rektorato posėdžiai (14); 

Daugiausia buvo atstovaujama ir pasisakoma klausimuose tiesiogiai susijusiuose su studentais. Vieni iš 

jų buvo: 

1. Pateikti siūlymai dėl stipendijų fondo ir paskirstymo tvarkos keitimo. 

2. Komfortabilumo gerinimo projektui gautas atsakymas apie kiekvieną siūlytą punktą. 

3. Priėmimo į pirmosios ir antrosios pakopų studijas taisyklės. 

4. Vilniaus Gedimino technikos universiteto egzaminų sesijų ir baigiamųjų darbų rengimo bei 

gynimo organizavimo tvarka. 

5. Saulėtekio akademinio miestelio plėtros ir modernizavimo programos projekto pristatymas. 

6. Studijų programų komitetų nuostatai. 

7. Bendrieji katedros nuostatai. 

8. Naujų studijų programų svarstymas. 

9. Universiteto studijų komiteto nuostatai. 

 VGTU Senato posėdžiai (5);  

 VGTU Senato valdybos posėdžiai (4); 

 Universiteto studijų komiteto posėdžiai (7);  

 Pastovūs susitikimai su: VGTU Viešosios komunikacijos direkcija (5), VGTU 

Ūkio direkcija (8), VGTU Užsienio ryšių direkcija (3), VGTU Studijų direkcija 

(9); 

 Bendradarbiavimas su kitomis AM; 

Dalyvavome VDU, KTU, VU rinkiminėse konferencijose. 

 Pastovus bendradarbiavimas su Lietuvos studentų sąjunga; 

LSS Tarybos posėdžiai (4). Darbo grupės diskusijos su LSS dėl konsolidacijos, 2019 m. stojimo į LT 

AM Sistemos pasikeitimus. Diskusija su LSS apie naują studentų finansavimo modelį.  

 VGTU SA Valdybos posėdžiai (9); 

1. Posėdžiuose dalyvauja Prezidentas ir visų fakultetų Pirmininkai. Dalinamės gaunama 

informacija ir sprendžiame einamus klausimus ir tokius kaip:  

2. Narių į VGTU organus pvz. Senatą kandidatų peržiūra, jų rinkimas.  

3. Organizacijos komitetų vadovų, viceprezidento tvirtinimas.  

4. Posėdžių metu teikiame vykdytų veiklų ataskaitas.  

 

 Studentų ginčų nagrinėjimo posėdžiai (x2); 



 

 
 

 

Psl. 7 
 

Studentas teikė pretenziją ginčų nagrinėjimo komisijai dėl netinkamo prievolių vykdymo. Studentas 

nebuvo patenkintas studijų kokybe, nebuvo pateisinti jo studijų sutartyje numatyti reikalavimai.. 

  



 

 
 

 

Psl. 8 
 

VGTU Studijų kokybės ir studijų aplinkos kokybės 

gerinimas 
 

 Pastabos ir pasiūlymai „Įvadui į studijas“ ir „Įvadui į specialybę“;  

Į studijas: Integracijos planas yra sudarytas iki lapkričio, nes informacija norima perteikti nuosekliai. 

Pasiūlymai buvo dėl  tvarkos kada ir kaip pirmakursiams bus pateikiama informacija. 

Į specialybę: buvo siūloma, kad į šį procesą būtų labiau įtraukiami socialiniai partneriai. Taip pat 

reikalauja, kad daugiau paskaitų vestų socialiniai partneriai arba alumi, kurie baigė šią specialybę ir 

dirba šioje srityje. 

 

 Teikti siūlymai Studijų programų komitetų nuostatams keisti (iki atsirandant 

darbo grupei); 

1. Universiteto tinklalapyje būtų skelbiama pilna SPK sudėtis, o nevien pirmininkas ir studentas.  

2. Sudaryti, su studijų programa labiausiai derančių, Erasmus+ partnerių universitetuose siūlomų 

studijų programų sąrašą.  

3. Periodiškai organizuojant diskusijas su studijų programą studijuojančiais studentais ir fakulteto 

(instituto), kuriam priklauso studijų programa administracija ir t.t. 

 

 Dalyvavimas Studijų programų komitetų nuostatų keitimo darbo grupėje (2);  

Redaguojami patys SPK nuostatai. Peržvelgtos SPK esančių narių pareigybės, pagrindinis tai SPK 

pirmininko pareigų derinimas su fakulteto studijų prodekano, nes jos labai persilieja. Įvedami 3 nauji 

nariai:  

1. Pirmasis pradėjo veikti nuo šių metų, tai dėstytojas-kuratorius.  

2. Antrasis dirba su dėstytojais. Atsakingas už grįžtamąjį ryšį iš dėstytojų. Konsultuoja dėstytojus 

dėstymo, studijų kokybės ir konfliktų sprendimo klausimais.  

3. Narys 3 – darbas su studijų procesą reglamentuojančiais dokumentais. Atsakingas už tai, kad 

dėstytojai būtų susipažinę su studijų procesą reglamentuojančiais dokumentais, už studijų 

dalykų kortelių sudarymo ir pildymo kokybę. Konsultuoja dėstytojus studijų dalykų kortelių 

sudarymo ir pildymo klausimais. 

 

 VGTU Strateginės partnerystės prorektorei išsiųsti siūlymai dėl informacinio e-

pagalbos studentams langelio kūrimo;  

Pateikėme numatomus dažniausius studentų klausimus ir sutikome su e-pagalbos studentams langelio 

darbo ir klausimų spektru: studijų etikos, mikro klimato klausimai, konfliktai, klausimai apie 

stipendijas, socialinę paramą, klausimai apie VGTU IT, mokėjimus bei pačias studijas VGTU. 



 

 
 

 

Psl. 9 
 

 Pateiktas raštas dėl psichologo poreikio universitete ir prižiūrėtas jo vykdymas; 

Rašte nurodytos priežastys, kodėl jo reikia. Pavyzdžiui, trūkumas specialisto galinčio padėti: 

 Atsisakyti žalingų įpročių; 

 Integruotis studentams atvykusiems iš kitų miestų; 

 Priimant svarbius sprendimus susijusius su mokslais; 

 Pasitikėjimo savimi klausimais, pavyzdžiui viešajame kalbėjime, darbų gynime; 

Koordinuoti šį reikalą yra pavesta strateginės partnerystės prorektorei. Po rašto priėmimo buvo dar 

vienas susitikimas, kurio metu aptartas projekto vystymas. Nutarta turėti dviejų rūšių specialistus: vieną 

išorėje (klinikoje pas specialistą bus išpirkos valandos VGTU bendruomenės nariams ir jiems 

suteikiamas pirmumas registruojantis, specialistas konsultuos sudėtingais psichologiniais klausimais), 

kitą viduje (darbuotoją, kuris galės padėti paprastesniais – saviugdos, bendruomeniškumo klausimais). 

 

 Rektoratui pateikti pasiūlymai dėl komfortabilumo gerinimo universitete;  

 Pateikti pasiūlymai: 

 Pastatyti suoliukus prie centrinių rūmų; 

 Gertuvės universiteto viduje; 

 Neformali mokymosi ir laisvalaikio zona prie 3aud; 

 Sutvarkyti parkelį prie 3aud; 

 Įrengti patogias rūkymo zonos truputį toliau nuo įėjimo; 

 Sutvarkyti automobilių stovėjimo aikštelės būklę; 

 Įrengti viešą krepšinio aikštelę prie bendrabučių; 

 Atnaujinti amfiteatro erdvę (suolus, sceną ir aplinką); 

 Studentams, gyvenantiems bendrabučiuose, suteikti galimybę naudotis alternatyvaus interneto 

tiekėjo paslaugomis, nes „Eduroam“ pritaikytas mokslams, bet atsižvelgiant į tai, jog studentai 

bendrabučiuose ne tik mokosi, bet ir gyvena, poreikis stipriai išauga. 

 

 Kartu su studijų prorektoriumi, studijų direkcija, finansų direkcija ir studijų 

prodekanais rengiama nauja stipendijų skyrimo bei stipendijų fondo 

paskirstymo tvarka; 

Pagrindiniai mūsų siūlymai: 

 Skaičiuojant stipendijų fondą įtraukti ir mokančių už studijas studentų lėšas, taip sudarant 

galimybę skatinti valstybės nefinansuojamus studentus; 

 Nebe skirti pirmo semestro 0,26BSI stipendijų, nes tokio dydžio stipendijos nedaro didelės įtakos 

studentų finansinei padėčiai šias lėšas paskirstyti efektyviau; 



 

 
 

 

Psl. 10 
 

 Sutvarkyti vardinių stipendijų skyrimo sistemą (pagrinde dėl sportininkų, kurie gauna pirmenybę 

skirstant stipendijas, prieš labai gerai besimokančius studentus, turint prastesnius mokymosi 

rezultatus); 

 Tolygiai paskirstyti stipendijų gavimo laikotarpius (dabartiniai terminai: rudens semestrui – 

liepos-sausio mėnesiams, pavasario semestrui – vasario-birželio mėnesiams); 

  



 

 
 

 

Psl. 11 
 

Procesai ir darbai susiję su VGTU bendrabučiais 
 

 Posėdžiai dėl bendrabučiuose esančių darbo kambarių naujinimo ir struktūros 

keitimo;  

Kas antrame aukšte turi būti įrengti darbo kambariai, kas antrame poilsio kambariai. 

 

 VGTU šeimyninių bendrabučių kambarių skyrimo ir apgyvendinimo 

skaidrinimas; 

Nuolatos yra tikrinamas VGTU šeimyninių bendrabučio kambarių skaičius ir jų paskirstymas norint 

išvengti nelegalių kambarių skyrimų bei apgyvendinimų. Per puse metų buvo įvykdyti trys skirtingų atvejų 

pranešimai VGTU Paslaugų skyriui ir VGTU bendrabučius administruojančiai įmonei dėl nelegalaus 

šeimyninių bendrabučio kambarių disponavimo. 

 

 VGTU studentų gyvenančių bendrabučiuose interesų gynimas;  

Prašymas dėl bendrabučiuose gyvenančių studentų iškėlimo datos atidėjimo (bendrabutis Nr. 3, 16 

aukštas, B korpusas), prašymai dėl bendrabučiuose gyvenančių bakalauro studijų absolventų, kurie 

planuoja studijuoti magistrantūrą VGTU (4 atvejai). 

 

 Sukurtas VGTU SA bendrabučių dviračių saugyklų vietų skyrimo tvarkos 

aprašas;  

Pradėta vadovautis VGTU SA bendrabučių dviračių laikymo patalpų skyrimo tvarkos aprašu. Studentai 

privalo pateikti savo studento statusą įrodantį dokumentą, prašymą dėl vietos skyrimo, užstatą. 

 

 Posėdžiai dėl VGTU bendrabučių apgyvendinimo  vietų paskirstymo užsienio 

studentams;  

Pateikėme poziciją dėl planuojamų apgyvendinimo skaičių, teikėme siūlymus dėl pakeitimų. 

  

 VGTU Studentų atstovybė pateikė poziciją dėl VGTU Paslaugų skyriaus 

perkėlimo į kitas Universiteto patalpas; 

SA tam nepritarė, nes tai tik apsunkina tiesioginį problemų sprendimą tarp bendrabučius 

administruojančios įmonės ir  studentų. 

 

 

 

 



 

 
 

 

Psl. 12 
 

 Darbo grupė dėl bendrabučių administravimo paslaugų pirkimo (7);  

Universitete buvo sudaryta darbo grupė dėl bendrabučių administravimo paslaugų pirkimo, kurios 

sudėtyje buvo ir studentų atstovas. Posėdžių metu buvo parenginėjami techninės specifikacijos 

dokumentai/reikalavimai. Dalyvaujant darbo grupės susitikimuose buvo atstovaujama studentų pozicija, 

nurodomi matomi trūkumai į kuriuos būtina atkreipti dėmesį. 

 

  



 

 
 

 

Psl. 13 
 

VGTU SA Narių kompetencijos kėlimas ir organzacijos 

stabilumo užtikrinimas 
 

 2016 gruodžio 9-11d. Seniūnų inkubatorius;  

 2016 gruodžio 9 – 11 d. Dalyvauta KTU SA organizuotose „Grand ŽIK“ 

mokymuose; 

         Šiuose mokymuose įgytos kompetencijos srityse: žmogiškųjų išteklių pareigybės, ryšių su ALUMNI 

stiprinimas, lyderystės ir autoriteto ugdymas, narių motyvacija, išlaikymas ir darbas komandoje. 

 

 2016 gruodžio 16 d. VGTU SA SARK išvažiuojamieji mokymai;  

      Organizacijos socialinių ir akademinių reikalų komiteto nariai dalyvavo savo kompetencijų kėlimo 

mokymuose. Diskutavimo apie organizacijos sark komiteto tikslus, taip pat nariai dirbo darbo grupėse 

kur sudarinėjo socialinių problemų sprendimo schemas, studijų programas tikriems atstovybininkams, 

SARK informacijos viešinimo planus.  

 

 2017 vasario 18 – 19 d. VGTU SA RsV ir Rinkodaros išvažiuojamieji mokymai; 

 2017 kovo 2 d. KTU SA Žiemos forumas;  

 2017 balandžio 22 d. akademinių ir socialinių reikalų konferencija „99% SARK“; 

 2017 balandžio 28-29d.  Išvažiuojamasis Valdybos posėdis 

#Kompetentingas_narys; 

 2017 vasario 5 d. Dalyvavimas KTU SA organizuotoje akademinių ir socialinių 

sričių patirties pasidalijimo platformoje ,,Tai, ko nepagooglinsi"; 

 2017 gegužės 6 – 7 d. LSS SARK mokymai; 

 2017 rugpjūčio 7 – 9 d.  Brain fries (mokymai apie Bolonijos procesą); 

 SA narių akreditavimo medžiagos parengimas ir akreditavimo vykdymas;  

Buvo sukurtas socialinių ir akademinių žinių paketas, kurio remiantis taip pat sudaryti testai el. erdvėje. 

Šiuo metu organizacijoje veikia akreditavimo procedūrų tvarkos nuostatai, užtikrinamas narių 

kompetencijos lygis.  

 

 Adobe programinio paketo naudojimosi pamokos VGTU SA F atstovybininkams, 

 Išvažiuojamasis VGTU SA 2018 – 2022 metų Strategijos rašymo posėdis. 

  



 

 
 

 

Psl. 14 
 

Informacijos viešinimas įvairiose platformose ir pastovi 

medijų priežiūra 
 

 VGTU, ŠMM, LSS ir Mosta informacijos viešinimas; 

 Studentams aktuali informacija: 

 sesijos atmintinės,  

 informacija apie valstybės remiamas paskolas,  

 bendrabučių klausimus,  

 rotacijos tvarką, 

  konsolidaciją ir t.t. 

 VGTU SA išsakyta nuomonė apie Lietuvoje vykstančias reformas; 

 Pirmakursių grupių, Instagram, Facebook paskyros, vgtusa.lt puslapio 

administravimas; 

 Sutvarkyti ir ištrinti nenaudojami el-paštai, domenai, failai serveryje, „malware“ 

kilmės failai iš VGTU SA serverio, sutvarkyta visa duombazė, optimizuotas 

serverio bei tinklapių darbas ir našumas; 

  



 

 
 

 

Psl. 15 
 

VGTU SA Komunikacijos gerinimas ir viešinimo projektai 
 

 Atgaivintas “Nusirašinėk legaliai projektas” – 7 video ; 

Projektas skirtas atkreipti dėmesį į akademinio nesąžiningumo problemą.    Publikuojami video, 

kuriuose kalbinami garsūs žmonės, jiems užduodami klausimai apie akademinio nesąžiningumo 

problemą Lietuvoje. 

 

 Sukurtas VGTU SA Alumni projektas – 3 video; 

Projekto tikslas – ryšių su VGTU SA alumni stiprinimas. Publikuojami video interviu su organizacijos 

alumni. 

 

 Projektas VGTU Žmogus – 4 maketai; 

Projektas skirtas suvienyti VGTU bendruomenę, supažindinti studentus bei dėstytojus su čia 

studijuojančiomis bei dirbančiomis asmenybėmis. Projektas viešinimas maketų/nuotraukų pavidalų. 

 

 VGTU SA Veiklos ir komunikacijos tyrimas; 

Atliktas tyrimas, kuriuo siekiama užtikrinti organizacijos veiklos bei komunikacijos kokybę. Susisteminti 

duomenys, išskirtos problemos. 

 

 Pristatomasis VGTU SA video.  

 Atnaujinamas VGTU SA tinklalapis. 

 

 

 

Už studentišką rytojų! 

 

 


